
I. Disposiciones Generales

Consejería de Presidencia y Trabajo

Escudos Heráldicos.–Orden de 2 de septiembre
de 1997, por la que se aprueba el Escudo Heráldico y
Bandera Municipal, para el Ayuntamiento de Alcuéscar  . . . . . . 6939

III. Otras Resoluciones

Consejería de Cultura y Patrimonio

Plan para Igualdad de Oportunidades
de las Mujeres. Subvenciones.–Orden de 19
de septiembre de 1997, por la que se da publicidad a
las subvenciones referidas al Plan de Subvenciones de
1997, para la financiación de entidades públicas o priva-
das sin fines de lucro, que presten servicios especializa-
dos en las áreas de actuación que contempla el «Plan
para la Igualdad de Oportunidades de las Mujeres de
Extremadura»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6941

V. Anuncios

Consejería de Presidencia y Trabajo

Adjudicación.–Resolución de 12 de septiembre de

1997, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-
ce pública la adjudicación del estudio, diseño y elabora-
ción del proyecto informático de gestión local de las ofi-
cinas comarcales y locales en el Marco del III Plan de
Empleo de Extremadura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6953

Adjudicación.–Resolución de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-
ce pública la adjudicación del estudio, diseño y elabora-
ción del proyecto informático de creación de una intra-
net para la gestión centralizada de los expedientes tra-
mitados en el Marco del III Plan de Empleo de Extrema-
dura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6953

Adjudicación.–Resolución de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-
ce pública la adjudicación del estudio, diseño y elabora-
ción del proyecto informático de explotación de datos de
la automatización de procedimientos administrativos del
Servicio de Fomento de Empleo y Economía Social de la
Dirección General de Empleo en el Marco del III Plan de
Empleo de Extremadura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6954

Adjudicación.–Resolución de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-
ce pública la adjudicación del estudio, diseño y elabora-
ción del proyecto informático de explotación de datos de
la automatización de procedimientos administrativos del
programa formativo del III Plan de Empleo de Extrema-
dura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6954

S  U  M  A  R  I  O

MARTES, 23 DE SEPTIEMBRE DE 1997 Número 111



Consejería de Agricultura y Comercio

Concurso.–Resolución de 10 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
a concurso público la obra de «Tratamientos selvícolas
en el monte “Piedrasanta” y siete más». Expte.: n.º
05.02.0619  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6955

Concurso.–Resolución de 10 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
a concurso público la obra de «Mejora de infraestructura
y pastizales en “Pasafríos” y otros». Expte.: n.º
05.02.0624  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6956

Concurso.–Resolución de 10 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
a concurso público la obra de «Tratamientos selvícolas
en el monte “Molano” y siete más». Expte.: n.º
05.02.0625  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6957

Concurso.–Resolución de 10 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
a concurso público la obra de «Mejora de la infraestruc-
tura para la conservación de la cubierta vegetal en la
Comarca de Hurdes. Provincia de Cáceres». Expte.: n.º
05.02.0626  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6958

Concurso.–Resolución de 10 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
a concurso público la obra de «Protección de las márge-
nes de los ríos de la Comarca de las Hurdes». Expte.: n.º
05.02.0627»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6959

Concurso.–Resolución de 10 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
a concurso público la obra de «Repoblación forestal de
95 Has. en el monte “Ramapalla” y dos más». Expte.:
n.º 05.02.0630 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6960

Concurso.–Resolución de 10 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
a concurso público la obra de «Protección y mejora de
la cubierta vegetal en el monte “Baldío de Torreseca” y
8 más en la Comarca de la Vera». Expte.: n.º 05.02.0632 6961

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Adjudicación.–Resolución de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-

ce pública la adjudicación del suministro de vestuario
para el personal laboral de la COPT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6962

Adjudicación.–Resolución de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-
ce pública la adjudicación del suministro de equipos de
inspección técnica de vehículos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6962

Concurso.–Resolución de 15 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se convoca
por el procedimiento abierto mediante concurso sin va-
riantes la contratación de las obras «Abastecimiento de
agua a Torrecilla de los Angeles y Hernán Pérez» . . . . . . . . . . . . . 6963

Concurso.–Resolución de 16 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, para la contratación de
los servicios de cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Cáceres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6964

Concurso.–Resolución de 16 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, para la contratación de
los servicios de cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Trujillo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6965

Concurso.–Resolución de 16 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, para la contratación de
los servicios de cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Zafra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6965

Concurso.–Resolución de 16 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, para la contratación de
los servicios de cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Plasencia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6966

Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Notificaciones.–Anuncio de 25 de agosto de 1997,
sobre notificación del acuerdo de incoación de expedien-
te sancionador a José Ortiz Martín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6967

Notificaciones.–Anuncio de 25 de agosto de 1997,
sobre notificación del acuerdo de incoación de expedien-
te sancionador a Juan Angel González Contreras . . . . . . . . . . . . . . . . 6968

Notificaciones.–Anuncio de 25 de agosto de 1997,
sobre notificación del acuerdo de incoación de expedien-
te sancionador a Juan Carlos Benito Sánchez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6968

6938 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



Notificaciones.–Anuncio de 25 de agosto de 1997,
sobre notificación del acuerdo de incoación de expedien-
te sancionador a Oscar Raúl Aceituno Martín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6969

Notificaciones.–Anuncio de 25 de agosto de 1997,
sobre notificación del acuerdo de incoación de expedien-
te sancionador a María del Pilar Aceituno Martín . . . . . . . . . . . . . . 6969

Notificaciones.–Anuncio de 25 de agosto de 1997,
sobre notificación del acuerdo de incoación de expedien-
te sancionador a Juan Carlos Alonso Sánchez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6969

Universidad de Extremadura

Concurso.–Anuncio de 11 de septiembre de 1997,
por el que se convoca concurso público abierto para la
contratación de la obra de construcción de una pista de
tenis y una pista de frontenis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6970

Concurso.–Anuncio de 11 de septiembre de 1997,

por el que se convoca concurso público abierto para la
contratación de la obra de ampliación de edificio en Ins-
talaciones Deportivas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6971

Concurso.–Anuncio de 11 de septiembre de 1997,
por el que se convoca concurso publico abierto para la
contratación de la obra de construcción de dos pistas de
tenis y dos pistas de frontenis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6971

Concurso.–Anuncio de 11 de septiembre de 1997,
por el que se convoca concurso público abierto para la
contratación del suministro de adquisición de 40 ordena-
dores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6972

Ayuntamiento de Cáceres

Urbanismo.–Anuncio de 12 de septiembre de 1997,
sobre Estudio de Detalle de la parcela n.º 17-B del Sec-
tor n.º 2 de «La Mejostilla»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6973

I .  D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 2 de septiembre de 1997, por la
que se aprueba el Escudo Heráldico y
Bandera Municipal, para el Ayuntamiento de
Alcuéscar.

El Ayuntamiento de Alcuéscar ha instruido expediente administrati-
vo para la adopción del Escudo Heráldico y Bandera Municipal. Di-
cho expediente fue aprobado por el Pleno Corporativo, en sesión
de 29 de julio de 1996, en el que se expresaban las razones que
justificaban el dibujo-proyecto del nuevo blasón y enseña.

Constan en dicho expediente informes del Consejo Asesor de Hono-
res y Distinciones de la Junta de Extremadura, emitidos con fecha
9 de julio de 1996 y 13 de diciembre de 1996.

Considerando que la sustanciación de citado expediente se ha ajus-
tado en todo a lo preceptuado en el Decreto 13/1991, de 19 de
febrero, por el que se regula el procedimiento para la adopción,
modificación o rehabilitación de Escudos y Banderas de las Entida-
des Locales y en uso de las atribuciones conferidas por referido
Decreto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.–Se aprueba el Escudo Heráldico del Municipio de Al-
cuéscar, cuyo diseño se recoge en el Anexo I, con la siguiente des-
cripción:

«Escudo mantelado en jefe. Primero, dos estandartes y una media
luna de gules sobre jaquelado azul y plata. Segundo, de gules basí-
lica del Trampal de oro. Bordura de plata, cinco cruces de Santiago
de gules. Al timbre, Corona Real cerrada.

ARTÍCULO 2.–Se aprueba la Bandera del Municipio de Alcuéscar,
cuyo diseño se recoge en el Anexo II, con la siguiente descrip-
ción:

«Bandera rectangular de proporciones 2/3, entado al asta jaquela-
do azul y blanco. Resto del paño por mitad horizontal amarillo (en
lo alto) sobre rojo (en lo bajo), con el escudo municipal al centro
y en sus colores.

Mérida, 2 de septiembre de 1997.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6939



6940 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

ORDEN de 19 de septiembre de 1997, por
la que se da publicidad a las subvenciones
referidas al Plan de Subvenciones de 1997,
para la financiación de entidades públicas o
privadas sin fines de lucro, que presten
servicios especializados en las áreas de
actuación que contempla el «Plan para la
Igualdad de Oportunidades de las Mujeres
de Extremadura».

Vistas las propuestas de la Comisión de evaluación de la Dirección
General de la Mujer de fecha 17 de septiembre de 1997, en rela-
ción con la convocatoria de subvenciones efectuada mediante Or-
den de 18 de junio de 1997 (DOE n.º 73, de 24 de junio) para
la financiación de entidades públicas o privadas sin fines de lucro,
que presten sus servicios especializados en las áreas de actuación
contempladas en el «Plan de igualdad de oportunidades de las
mujeres de Extremadura», y a tenor de lo dispuesto en el art. 6
de la mencionada disposición, en virtud de las competencias que
tengo asignadas,

D I S P O N G O

ARTICULO 1: Conceder una subvención a las entidades y por las
cuantías que se relacionan en el Anexo I.

ARTICULO 2: Denegar la subvención a las entidades especificadas en
el Anexo II, por los motivos que en el mismo se indican.

DISPOSICION ADICIONAL.–Contra la presente orden y los actos ad-
ministrativos que de la misma se deriven, los interesados podrán
interponer recurso Contencioso-Administrativo, ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura, en el plazo de los dos meses siguientes a su publica-
ción.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 19 de septiembre de 1997.

El Consejero de Cultura y Patrimonio,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6941



6942 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6943



6944 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6945



6946 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6947



6948 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6949



6950 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6951



6952 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación del
estudio, diseño y elaboración del proyecto
informático de gestión local de las oficinas
comarcales y locales en el Marco del III Plan
de Empleo de Extremadura.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de
Empleo y Formación Ocupacional.

c) Número de expediente: 35/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio, diseño y elaboración del proyec-
to informático de gestión local de las oficinas comarcales y locales
en el marco del III Plan de Empleo de Extremadura.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. 29 de julio de 1997.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso. Con variantes.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 4.000.000 de ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 12 de septiembre de 1997.

b) Contratista: AG Andalucía y Extremadura, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.800.000 pesetas.

Mérida, 12 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
JOSE ANGEL RODRIGUEZ JIMENEZ.

RESOLUCION de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación del
estudio, diseño y elaboración del proyecto
informático de creación de una intranet para
la gestión centralizada de los expedientes
tramitados en el Marco del III Plan de
Empleo de Extremadura.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de
Empleo y Formación Ocupacional.

c) Número de expediente: 36/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio, diseño y elaboración del proyec-
to informático de creación de una intranet para la gestión centra-
lizada de los expedientes tramitados en el Marco del III Plan de
Empleo de Extremadura.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. 29 de julio de 1997.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso. Con variantes.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 15.000.000 de ptas.

5.–ADJUDICACION:

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6953



a) Fecha: 12 de septiembre de 1997.

b) Contratista: AG Andalucía y Extremadura, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 14.250.000 pesetas.

Mérida, 12 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
JOSE ANGEL RODRIGUEZ JIMENEZ.

RESOLUCION de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación del
estudio, diseño y elaboración del proyecto
informático de explotación de datos de la
automatización de procedimientos
administrativos del Servicio de Fomento de
Empleo y Economía Social de la Dirección
General de Empleo en el Marco del III Plan
de Empleo de Extremadura.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de
Empleo y Formación Ocupacional.

c) Número de expediente: 37/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio, diseño y elaboración del proyec-
to informático de explotación de datos de la automatización de
procedimientos administrativos del Servicio de Fomento de Empleo
y Economía Social de la Dirección General de Empleo en el Marco
del III Plan de Empleo de Extremadura.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. 29 de julio de 1997.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso. Con variantes.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 8.000.000 de ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 12 de septiembre de 1997.

b) Contratista: AG Andalucía y Extremadura, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.600.000 pesetas.

Mérida, 12 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
JOSE ANGEL RODRIGUEZ JIMENEZ.

RESOLUCION de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica,
por la que se hace pública la adjudicación
del estudio, diseño y elaboración del
proyecto informático de explotación de
datos de la automatización de
procedimientos administrativos del
programa formativo del III Plan de Empleo
de Extremadura.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de
Empleo y Formación Ocupacional.

c) Número de expediente: 34/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio, diseño y elaboración del proyec-
to informático de explotación de datos de la automatización de
procedimientos administrativos del programa formativo del III Plan
de Empleo de Extremadura.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. 29 de julio de 1997.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

6954 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso. Con variantes.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 8.000.000 de ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 12 de septiembre de 1997.

b) Contratista: AG Andalucía y Extremadura, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.600.000 pesetas.

Mérida, 12 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
JOSE ANGEL RODRIGUEZ JIMENEZ.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 10 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se anuncia a concurso público la obra
de «Tratamientos selvícolas en el monte
“Piedrasanta” y siete más».
Expte.: n.º 05.02.0619.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0619.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Tratamientos selvícolas en el monte “Pie-
drasanta” y siete más.

b) Division por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Cabeza la Vaca y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Treinta y dos millones seiscientas noventa y tres mil
doscientas treinta y dos pesetas (32.693.232 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Seiscientas cincuenta y tres mil ochocientas sesenta y
cinco pesetas (653.865 Ptas.).

Definitiva: Un millón trescientas siete mil setecientas veintinueve
pesetas (1.307.729 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de Con-
tratación.

b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Telefono: 924-381283.

e) Telefax: 924-381265.

f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo K, Subgrupo 6, Categoría c).
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto (26) día natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6955



a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Merida, 10 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 21-7-97, D.O.E. n.º 89, de 31-7-97), JOSE L. QUIN-
TANA ALVAREZ.

RESOLUCION de 10 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se anuncia a concurso público la obra
de «Mejora de infraestructura y pastizales
en “Pasafríos” y otros».
Expte.: n.º 05.02.0624.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0624.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Mejora de infraestructura y pastizales en
“Pasafríos” y otros.

b) Division por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Garciaz, Zorita y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Diecinueve millones setecientas mil quinientas sesen-
ta pesetas (19.700.560 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Setecientas ochenta y ocho mil veintidós pesetas
(788.022 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de Con-
tratación.

b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Telefono: 924-381283.

e) Telefax: 924-381265.

f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto (26) día natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

6956 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Merida, 10 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 21-7-97, D.O.E. n.º 89, de 31-7-97), JOSE L. QUIN-
TANA ALVAREZ.

RESOLUCION de 10 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se anuncia a concurso público la obra
de «Tratamientos selvícolas en el monte
“Molano” y siete más».
Expte.: n.º 05.02.0625.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0625.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Tratamientos selvícolas en el monte “Mo-
lano” y siete más.

b) Division por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Badajoz, Fuente del Maestre y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Diecisiete millones doscientas treinta y ocho mil
cuatrocientas noventa y tres pesetas (17.238.493 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Seiscientas ochenta y nueve mil quinientas cuarenta pe-
setas (689.540 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de Con-
tratación.

b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Telefono: 924-381283.

e) Telefax: 924-381265.

f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto (26) día natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6957



a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Merida, 10 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 21-7-97, D.O.E. n.º 89, de 31-7-97), JOSE L. QUIN-
TANA ALVAREZ.

RESOLUCION de 10 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se anuncia a concurso público la obra
de «Mejora de la infraestructura para la
conservación de la cubierta vegetal en la
Comarca de Hurdes. Provincia de Cáceres».
Expte.: n.º 05.02.0626.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0626.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Mejora de la infraestructura para la con-
servación de la cubierta vegetal en la Comarca de Hurdes. Provin-
cia de Cáceres.

b) Division por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Pinofranqueado y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Treinta y nueve millones cuatrocientas noventa y
una mil doscientas sesenta y nueve pesetas (39.491.269 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Setecientas noventa y ocho mil ochocientas veinticinco
pesetas (798.825 Ptas.).

Definitiva: Un millón quinientas noventa y siete mil seiscientas cin-
cuenta y una pesetas (1.597.651 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de Con-
tratación.

b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Telefono: 924-381283.

e) Telefax: 924-381265.

f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo K, Subgrupo 6, Categoría d).
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto (26) día natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

6958 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Merida, 10 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 21-7-97, D.O.E. n.º 89, de 31-7-97), JOSE L. QUIN-
TANA ALVAREZ.

RESOLUCION de 10 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se anuncia a concurso público la obra
de «Protección de las márgenes de los ríos
de la Comarca de las Hurdes».
Expte.: n.º 05.02.0627».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0627.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Protección de las márgenes de los ríos
de la Comarca de las Hurdes.

b) Division por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Pinofranqueado, Caminomorisco y Nuñomo-
ral.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Treinta millones ochocientas una mil ochocientas
treinta y cuatro pesetas (30.801.834 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Seiscientas dieciséis mil treinta y siete pesetas
(616.037 Ptas.).

Definitiva: Un millón doscientas treinta y dos mil setenta y tres
pesetas (1.232.073 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de Con-
tratación.

b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Telefono: 924-381283.

e) Telefax: 924-381265.

f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo E, Subgrupo 5, Categoría c).
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto (26) día natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6959



9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Merida, 10 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 21-7-97, D.O.E. n.º 89, de 31-7-97), JOSE L. QUIN-
TANA ALVAREZ.

RESOLUCION de 10 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se anuncia a concurso público la obra
de «Repoblación forestal de 95 Has. en el
monte “Ramapalla” y dos más».
Expte.: n.º 05.02.0630.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0630.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Repoblación forestal de 95 Has. en el
monte “Ramapalla” y dos más.

b) Division por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Alburquerque, Olivenza y Cheles.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Veinticuatro millones treinta y nueve mil quinientas
cuarenta y dos pesetas (24.039.542 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Novecientas sesenta y una mil quinientas ochenta y dos
pesetas (961.582 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de Con-
tratación.

b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Telefono: 924-381283.

e) Telefax: 924-381265.

f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo K, Subgrupo 6, Categoría c).
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto (26) día natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

6960 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Merida, 10 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 21-7-97, D.O.E. n.º 89, de 31-7-97), JOSE L. QUIN-
TANA ALVAREZ.

RESOLUCION de 10 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se anuncia a concurso público la obra
de «Protección y mejora de la cubierta
vegetal en el monte “Baldío de Torreseca” y
8 más en la Comarca de la Vera». Expte.: n.º
05.02.0632.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0632.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Protección y mejora de la cubierta vege-
tal en el monte “Baldío de Torreseca” y 8 más en la Comarca de
la Vera (Cáceres).

b) Division por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Jaraíz de la Vera y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Treinta y seis millones novecientas cincuenta mil
seiscientas treinta y cuatro pesetas (36.950.634 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Setecientas treinta y nueve mil trece pesetas (739.013
Ptas.).

Definitiva: Un millón cuatrocientas setenta y ocho mil veinticinco
pesetas (1.478.025 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de contra-
tación.

b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Telefono: 924-381283.

e) Telefax: 924-381265.

f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo K, Subgrupo 6, Categoría c.
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto (26) día natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6961



d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Merida, 10 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 21-7-97, D.O.E. n.º 89, de 31-7-97), JOSE L. QUIN-
TANA ALVAREZ.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación del
suministro de vestuario para el personal
laboral de la COPT.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) Número del expediente: 003.97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Suministro de vestuario para el personal
laboral de la COPT.

c) Lotes: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
DOE núm. 59, de 22-5-97.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 13.457.600 ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 10-9-97.

b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.586.200 ptas.

Mérida, 12 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 12 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación del
suministro de equipos de inspección técnica
de vehículos.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) Número del expediente: 001.97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Suministro de equipos de inspección téc-
nica de vehículos.

c) Lotes: Según relación que se indica en el punto 5.b

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
DOE núm. 51, de 3-5-97.

6962 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 33.526.410 ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 10-9-97.

b) Contratistas:

LOTES IMPORTE TOTAL EMPRESAS

1 Y 3 11.850.000 ptas. TAMAC, S.L.
5 11.226.410 ptas. NEDERMAN, S.A.
2 Y 4 5.046.000 ptas. Mercedes Pizarro (COREMAUTO)

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Según se indica en la letra b de este
apartado.

Mérida, 12 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 15 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se convoca por el procedimiento
abierto mediante concurso sin variantes la
contratación de las obras «Abastecimiento
de agua a Torrecilla de los Angeles y
Hernán Pérez».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura. Servicio de Obras Hidráulicas.
c) Número de expediente: 973HC020A201.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Abastecimiento de agua a Torrecilla de
los Angeles y Hernán Pérez.

b) División por lotes y número: Ninguno.

c) Lugar de ejecución: Torrecilla de los Angeles y Hernán Pérez.

d) Plazo de ejecución: 3 meses.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso de obras sin variantes.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 98.661.883 ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Dirección General de Infraestructura. Servicio de Obras
Hidráulicas.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad y código postal: Mérida-06800.

d) Teléfono: (924) 38 55 87.

e) Telefax: (924) 38 54 29.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 6 de
octubre de 1997.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo E, Subgrupo 1, Categoría e.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas del día 7 de
octubre de 1997.

b) Documentación a presentar: La especificada en el P.C.A.P.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Registro General de la Consejería de Obras Públicas y
Transportes.

2.ª Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

3.ª Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten variantes.

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6963



9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: 13 de octubre de 1997.

e) Hora: A las 12 horas.

10.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los que resulten de la publicación en
el D.O.E. y Prensa Regional.

Mérida, 15 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico
P.D. (O. 2-10-95 D.O.E. n.º 118, de 7-10-95), A. RAFAEL PACHECO
RUBIO.

RESOLUCION de 16 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, para
la contratación de los servicios de
cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Cáceres.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) Número del expediente: GS.001.97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicios de cafetería-bar en la Estación
de ITV de la localidad de Cáceres.

b) Lugar: ITV de Cáceres.

c) Duración del contrato: 6 años.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–CANON DE EXPLOTACION:

Importe mensual: 10.000 ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: 25.000 ptas.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Teléfono: 38 54 15.

e) Telefax: 38 54 26.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 7-11-97.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Ver pliego de condi-
ciones.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: A las 12:00 horas del día 7-11-97.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2.ª Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

3.ª Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

f) En su caso, número previsto de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: 14-11-97.

e) Hora: 11:00.

10.–OTRAS INFORMACIONES: –

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Por cuenta del adjudicatario.

12.–Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas: No procede.

6964 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



Mérida, 16 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 16 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, para
la contratación de los servicios de
cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Trujillo.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General
Técnica.

c) Número del expediente: GS.002.97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicios de cafetería-bar en la Estación
de ITV de la localidad de Trujillo.

b) Lugar: ITV de Trujillo.

c) Duración del contrato: 6 años.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–CANON DE EXPLOTACION:

Importe mensual: 10.000 ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: 25.000 ptas.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Teléfono: 38 54 15.

e) Telefax: 38 54 26.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 7-11-97.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Ver pliego de condi-
ciones.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: A las 12:00 horas del día 7-11-97.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2.ª Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

3.ª Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

f) En su caso, número previsto de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: 14-11-97.

e) Hora: 11:00.

10.–OTRAS INFORMACIONES: –

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Por cuenta del adjudicatario.

12.–Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas: No procede.

Mérida, 16 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 16 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, para
la contratación de los servicios de
cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Zafra.

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6965



1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) Número del expediente: GS.003.97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicios de cafetería-bar en la Estación
de ITV de la localidad de Zafra.

b) Lugar: ITV de Zafra.

c) Duración del contrato: 6 años.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–CANON DE EXPLOTACION:

Importe mensual: 10.000 ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: 25.000 ptas.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Teléfono: 38 54 15.

e) Telefax: 38 54 26.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 7-11-97.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Ver pliego de condi-
ciones.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: A las 12:00 horas del día 7-11-97.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2.ª Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

3.ª Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

f) En su caso, número previsto de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: 14-11-97.

e) Hora: 11:00.

10.–OTRAS INFORMACIONES: –

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Por cuenta del adjudicatario.

12.–Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas: No procede.

Mérida, 16 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 16 de septiembre de
1997, de la Secretaría General Técnica, para
la contratación de los servicios de
cafetería-bar en la Estación de ITV de la
localidad de Plasencia.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) Número del expediente: GS.004.97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicios de cafetería-bar en la Estación
de ITV de la localidad de Plasencia.

6966 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



b) Lugar: ITV de Plasencia.

c) Duración del contrato: 6 años.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–CANON DE EXPLOTACION:

Importe mensual: 10.000 ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: 25.000 ptas.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Teléfono: 38 54 15.

e) Telefax: 38 54 26.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 7-11-97.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Ver pliego de condi-
ciones.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: A las 12:00 horas del día 7-11-97.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2.ª Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

3.ª Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

f) En su caso, número previsto de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: 14-11-97.

e) Hora: 11:00.

10.–OTRAS INFORMACIONES: –

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Por cuenta del adjudicatario.

12.–Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas: No procede.

Mérida, 16 de septiembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ANUNCIO de 25 de agosto de 1997, sobre
notificación del acuerdo de incoación de
expediente sancionador a José Ortiz Martín.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-
rio la notificación de incoación de expediente sancionador n.º
0238-CC/97, que se especifica en el Anexo, se procede a su publi-
cación en el Diario Oficial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de
27 de noviembre de 1992).

A N E X O

Fecha de la incoación del expediente: 16-7-97.

Denunciado: Don/Doña JOSE ORTIZ MARTIN.

Ultimo domicilio conocido: Los Santos de Maimona (Badajoz).

Expediente n.º 0238-CC/97.

Hechos: Practicar acampada libre a las 20.26 horas del día 28 de
junio de 1997, en el Pantano de Valdesalor, en el término munici-
pal de Torreorgaz (Cáceres).

Tipificación de la supuesta falta: Art. 73.18, de la Ley 2/1997, de
Turismo de Extremadura (DOE n.º 50, de 29 de abril de 1997),
por incumplimiento de lo previsto en el art. 24 de la precitada
Ley de Turismo de Extremadura.

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6967



Calificación de la supuesta sanción: Sanción leve.

Cuantía de la posible sanción: Hasta 100.000 ptas.

Instructor del expediente: Don Eugenio Juan Expósito Albuquerque.

Secretario del expediente: Don Francisco Miguel Rodríguez Senero.

Organo competente para la resolución del expediente: Ilmo. Sr. Di-
rector General de Turismo.

Mérida, 25 de agosto de 1997.–El Director General de Turismo,
FRANCISCO M. SANCHEZ LOMBA.

ANUNCIO de 25 de agosto de 1997, sobre
notificación del acuerdo de incoación de
expediente sancionador a Juan Angel
González Contreras.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-
rio la notificación de incoación de expediente sancionador n.º
0244-CC/97, que se especifica en el Anexo, se procede a su publi-
cación en el Diario Oficial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de
27 de noviembre de 1992).

A N E X O

Fecha de la incoación del expediente: 16-7-97.

Denunciado: Don/Doña JUAN ANGEL GONZALEZ CONTRERAS.

Ultimo domicilio conocido: C/. Pozo, s/n. Mérida (Badajoz).

Expediente n.º 0244-CC/97.

Hechos: Practicar acampada libre a las 22.01 horas del día 28 de
junio de 1997, en el Pantano de Valdesalor, en el término munici-
pal de Torreorgaz (Cáceres).

Tipificación de la supuesta falta: Art. 73.18, de la Ley 2/1997, de
Turismo de Extremadura (DOE n.º 50, de 29 de abril de 1997),
por incumplimiento de lo previsto en el art. 24 de la precitada
Ley de Turismo de Extremadura.

Calificación de la supuesta sanción: Sanción leve.

Cuantía de la posible sanción: Hasta 100.000 ptas.

Instructor del expediente: Don Eugenio Juan Expósito Albuquerque.

Secretario del expediente: Don Francisco Miguel Rodríguez Senero.

Organo competente para la resolución del expediente: Ilmo. Sr. Di-
rector General de Turismo.

Mérida, 25 de agosto de 1997.–El Director General de Turismo,
FRANCISCO M. SANCHEZ LOMBA.

ANUNCIO de 25 de agosto de 1997, sobre
notificación del acuerdo de incoación de
expediente sancionador a Juan Carlos Benito
Sanchez.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-
rio la notificación de incoación de expediente sancionador n.º
0245-CC/97, que se especifica en el Anexo, se procede a su publi-
cación en el Diario Oficial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de
27 de noviembre de 1992).

A N E X O

Fecha de la incoación del expediente: 16-7-97.

Denunciado: Don/Doña JUAN CARLOS BENITO SANCHEZ.

Ultimo domicilio conocido: C/. Alfa, n.º 30, Mérida (Badajoz).

Expediente n.º 0245-CC/97.

Hechos: Practicar acampada libre a las 22.02 horas del día 28 de
junio de 1997, en el Pantano de Valdesalor, en el término munici-
pal de Torreorgaz (Cáceres).

Tipificación de la supuesta falta: Art. 73.18, de la Ley 2/1997, de
Turismo de Extremadura (DOE n.º 50, de 29 de abril de 1997),
por incumplimiento de lo previsto en el art. 24 de la precitada
Ley de Turismo de Extremadura.

Calificación de la supuesta sanción: Sanción leve.

Cuantía de la posible sanción: Hasta 100.000 ptas.

Instructor del expediente: Don Eugenio Juan Expósito Albuquerque.

Secretario del expediente: Don Francisco Miguel Rodríguez Senero.

Organo competente para la resolución del expediente: Ilmo. Sr. Di-
rector General de Turismo.

Mérida, 25 de agosto de 1997.–El Director General de Turismo,
FRANCISCO M. SANCHEZ LOMBA.

6968 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



ANUNCIO de 25 de agosto de 1997, sobre
notificación del acuerdo de incoación de
expediente sancionador a Oscar Raúl
Aceituno Martín.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-
rio la notificación de incoación de expediente sancionador n.º
0278-CC/97, que se especifica en el Anexo, se procede a su publi-
cación en el Diario Oficial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de
27 de noviembre de 1992).

A N E X O

Fecha de la incoación del expediente: 13-8-97.

Denunciado: Don/Doña OSCAR RAUL ACEITUNO MARTIN.

Ultimo domicilio conocido: C/. Correo, n.º 4, Navalmoral de la Mata
(Cáceres).

Expediente n.º 0278-CC/97.

Hechos: Practicar acampada libre a las 22.45 horas del día 1 de
agosto de 1997, en el paraje conocido como «Los Alisos - Garganta
Gualtaminos», en el municipio de Villanueva de la Vera (Cáceres).

Tipificación de la supuesta falta: Art. 73.18, de la Ley 2/1997, de
Turismo de Extremadura (DOE n.º 50, de 29 de abril de 1997).

Calificación de la supuesta sanción: Sanción leve.

Cuantía de la posible sanción: Hasta 100.000 ptas.

Instructor del expediente: Don Eugenio Juan Expósito Albuquerque.

Secretario del expediente: Don Francisco Miguel Rodríguez Senero.

Organo competente para la resolución del expediente: Ilmo. Sr. Di-
rector General de Turismo.

Mérida, 25 de agosto de 1997.–El Director General de Turismo,
FRANCISCO M. SANCHEZ LOMBA.

ANUNCIO de 25 de agosto de 1997, sobre
notificacion del acuerdo de incoación de
expediente sancionador a María del Pilar
Aceituno Martín.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-

rio la notificación de incoación de expediente sancionador n.º
0279-CC/97, que se especifica en el Anexo, se procede a su publi-
cación en el Diario Oficial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de
27 de noviembre de 1992).

A N E X O

Fecha de la incoación del expediente: 13-8-97.

Denunciado: Don/Doña MARIA DEL PILAR ACEITUNO MARTIN.

Ultimo domicilio conocido: C/. Correos, n.º 4, Navalmoral de la Mata
(Cáceres).

Expediente n.º 0279-CC/97.

Hechos: Practicar acampada libre a las 22.45 horas del día 1 de
agosto de 1997, en el paraje conocido como «Los Alisos - Gargan-
ta Gualtaminos», en el término municipal de Villanueva de la Vera.

Tipificación de la supuesta falta: Art. 73.18, de la Ley 2/1997, de
Turismo de Extremadura (DOE n.º 50, de fecha 29 de abril de
1997).

Calificación de la supuesta sanción: Sanción leve.

Cuantía de la posible sanción: Hasta 100.000 ptas.

Instructor del expediente: Don Eugenio Juan Expósito Albuquerque.

Secretario del expediente: Don Francisco Miguel Rodríguez Senero.

Organo competente para la resolución del expediente: Ilmo. Sr. Di-
rector General de Turismo.

Mérida, 25 de agosto de 1997.–El Director General de Turismo,
FRANCISCO M. SANCHEZ LOMBA.

ANUNCIO de 25 de agosto de 1997, sobre
notificación del acuerdo de incoación de
expediente sancionador a Juan Carlos Alonso
Sánchez.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-
rio la notificación de incoación de expediente sancionador n.º
0295-CC/97, que se especifica en el Anexo, se procede a su publi-
cación en el Diario Oficial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6969



blicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de
27 de noviembre de 1992).

A N E X O

Fecha de la incoación del expediente: 14-8-97.

Denunciado: Don/Doña JUAN CARLOS ALONSO SANCHEZ.

Ultimo domicilio conocido: Avda. Dolores Ibárruri, Plasencia (Cáceres).

Expediente n.º 0295-CC/97.

Hechos: Practicar acampada libre a las 10.10 horas del día 27 de
julio de 1997, en el paraje conocido como «Navamolinos», en el
término municipal de Casas del Castañar (Cáceres).

Tipificación de la supuesta falta: Art. 73.18, de la Ley 2/1997, de
Turismo de Extremadura (DOE n.º 50, de fecha 29 de abril de
1997).

Calificación de la supuesta sanción: Sanción leve.

Cuantía de la posible sanción: Hasta 100.000 ptas.

Instructor del expediente: Don Eugenio Juan Expósito Albuquerque.
Secretario del expediente: Don Francisco Miguel Rodríguez Senero.
Organo competente para la resolución del expediente: Ilmo. Sr. Di-
rector General de Turismo.

Mérida, 25 de agosto de 1997.–El Director General de Turismo,
FRANCISCO M. SANCHEZ LOMBA.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

ANUNCIO de 11 de septiembre de 1997,
por el que se convoca concurso público
abierto para la contratación de la obra de
construcción de una pista de tenis y una
pista de frontenis.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimonio.

c) Número de expediente: O.200.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Construcción de una pista de tenis y una
pista de frontenis.

b) Lugar de entrega: Campus Universitario de Badajoz.

c) Plazo de ejecución: 3 meses.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: De urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 8.853.915 ptas.

5.–GARANTIA. FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licita-
ción.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Sección de Patrimonio de la Universidad de Extrema-
dura.

b) Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.

c) Localidad y Código Postal: Badajoz, 06071.

d) Teléfono: 924-289300.

e) Fax: 924-272983.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta
el día anterior a la fecha de finalización del plazo de presentación
de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Se determinan en el
Pliego de Cláusulas Particulares aplicable.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14 horas del decimotercer día, contado a
partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el
D.O.E.

b) Documentación a presentar : La especificada en el Pliego de
Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General de la Universidad de
Extremadura, Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n, 06071, Ba-
dajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Excluida.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

Entidad: Universidad de Extremadura.

Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.

6970 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



Fecha: 10 de octubre de 1997.
Hora: 11.30.

10.–GASTOS DE ANUNCIO: Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 11 de septiembre de 1997.–El Vicerrector de Profesorado
y Departamentos, JOSE MORALES BRUQUE.

ANUNCIO de 11 de septiembre de 1997,
por el que se convoca concurso público
abierto para la contratación de la obra de
ampliación de edificio en Instalaciones
Deportivas.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimonio.

c) Número de expediente: O.201.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Ampliación de edificio en Instalaciones
Deportivas.

b) Lugar de entrega: Campus Universitario de Cáceres.

c) Plazo de ejecución: 4 meses.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: De urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 12.998.655 ptas.

5.–GARANTIA. FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licita-
ción.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Sección de Patrimonio de la Universidad de Extrema-
dura.

b) Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.
c) Localidad y Código Postal: Badajoz, 06071.

d) Teléfono: 924-289300.

e) Fax: 924-272983.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta
el día anterior a la fecha de finalización del plazo de presentación
de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Se determinan en el
Pliego de Cláusulas Particulares aplicable.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14 horas del decimotercer día, contado a
partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el
D.O.E.

b) Documentación a presentar : La especificada en el Pliego de
Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General de la Universidad de
Extremadura, Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n, 06071, Ba-
dajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Excluida.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

Entidad: Universidad de Extremadura.

Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.

Fecha: 10 de octubre de 1997.

Hora: 11.30.

10.–GASTOS DE ANUNCIO: Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 11 de septiembre de 1997.–El Vicerrector de Profesorado
y Departamentos, JOSE MORALES BRUQUE.

ANUNCIO de 11 de septiembre de 1997,
por el que se convoca concurso público
abierto para la contratación de la obra de
construcción de dos pistas de tenis y dos
pistas de frontenis.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6971



b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimonio.

c) Número de expediente: O.202.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Construcción de dos pistas de tenis y
dos pistas de frontenis.

b) Lugar de entrega: Campus Universitario de Cáceres.

c) Plazo de ejecución: 4 meses.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: De urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 27.248.042 ptas.

5.–GARANTIA. FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licitación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Sección de Patrimonio de la Universidad de Extrema-
dura.

b) Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.

c) Localidad y Código Postal: Badajoz, 06071.

d) Teléfono: 924-289300.

e) Fax: 924-272983.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta
el día anterior a la fecha de finalización del plazo de presentación
de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupos A y C; Subgrupos 1, 2, 4 y 6; Categoría D.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14 horas del decimotercer día, contado a
partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el
D.O.E.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de
Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General de la Universidad de Ex-
tremadura, Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n, 06071, Badajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Excluida.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

Entidad: Universidad de Extremadura.

Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.

Fecha: 10 de octubre de 1997.

Hora: 11.30.

10.–GASTOS DE ANUNCIO: Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 11 de septiembre de 1997.–El Vicerrector de Profesorado
y Departamentos, JOSE MORALES BRUQUE.

ANUNCIO de 11 de septiembre de 1997,
por el que se convoca concurso público
abierto para la contratación del suministro
de adquisición de 40 ordenadores.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimonio.

c) Número de expediente: S.801.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Adquisición de 40 ordenadores.

b) Lugar de entrega: Facultad de Biblioteconomía de Badajoz.

c) Plazo de ejecución: 1 mes.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 6.690.000 ptas.

5.–GARANTIA. FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licitación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:
a) Entidad: Sección de Patrimonio de la Universidad de Extrema-
dura.

6972 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



b) Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.

c) Localidad y Código Postal: Badajoz, 06071.

d) Teléfono: 924-289300.

e) Fax: 924-272983.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta
el día anterior a la fecha de finalización del plazo de presentación
de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Se determinan en el
Modelo Tipo de Pliego de Cláusulas Particulares aplicable.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14 horas del vigesimosexto día, contado
a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el
D.O.E.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Modelo-Tipo
de Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General de la Universidad de
Extremadura, Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n, 06071, Ba-
dajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Excluida.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

Entidad: Universidad de Extremadura.

Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas s/n.

Fecha: El tercer día hábil siguiente al de  finalización de presenta-
ción de ofertas.

Hora: 11.30.

10.–GASTOS DE ANUNCIO: Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 11 de septiembre de 1997.–El Vicerrector de Profesorado
y Departamentos, JOSE MORALES BRUQUE.

AYUNTAMIENTO DE CACERES

ANUNCIO de 12 de septiembre de 1997,
sobre Estudio de Detalle de la parcela n.º
17-B del Sector n.º 2 de «La Mejostilla».

El Ilmo. Sr. Alcalde de este Excmo. Ayuntamiento, de conformidad
con lo establecido en el art. 21, 1m de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, según nueva redacción aprobada por
R.D.L. 5/1996, de 7 de julio, de medidas liberalizadoras en materia
de suelo y colegios profesionales, con esta misma fecha HA RE-
SUELTO aprobar inicialmente el Estudio de Detalle de la parcela
n.º 17-B del Sector n.º 2, de «La Mejostilla».

En cumplimiento con lo establecido en el art. 117 del Texto Re-
fundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Urba-
na, se somete a información pública por plazo de quince días, du-
rante el cual podrán ser presentadas las alegaciones procedentes.

El documento aprobado inicialmente podrá ser examinado en la
Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística de este Ayuntamien-
to.

Cáceres, 12 de septiembre de 1997.–La Secretaria General Acctal.,
ESTHER ROMERO GONZALEZ.

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6973



TODOS ESTOS CENTROS TE FACILITARÁN INFORMACIÓN SOBRE:
AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS   ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

AYUDAS   BECAS   SUBVENCIONES   EMPLEO   OPOSICIONES   CURSOS   REGISTROS   TRÁMITES
CONCURSOS   SUBASTAS   SERVICIOS EN GENERAL

6974 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6975




